
 

Monatsplan April – April, April, der macht, was er will 
Hinweis: die Mittagsgerichte werden am Freitag für die nächste Woche geplant; die jeweiligen Gerichte  

und Preise können Sie immer auf unserer Homepage www.kola-toeging.de oder Facebook-Seite einsehen! 
     

Woche vom 01.04.24 – 05.04.24 

  Montag  Dienstag  Mittwoch  Donnerstag  Freitag  
9:00-           

FEIERTAG 
OSTERMONTAG 

 
Der KOLA bleibt den 

ganzen Tag geschlossen 
 

 
Wizard-Vormittag 
 
 
Gemeinsames Kochen und 
Mittagessen 
 
„Jetzt red i!“ – gemeinsamer 
Austausch zu allem, was im 
KOLA ansteht 

  

                 
 
 

Ab 12:30 geöffnet 
 

Offener Kaffeetreff 
 

  
Aktiv in den Tag 
 
 
Gemeinsames Kochen und 
Mittagessen  
 
Pouring – wir gestalten Leinwände 
mit Acrylfarbe 
 
Fahrt zur Tafel 

   
 
 
Freitagsbrunch  
(kostenlos)   
  

 
Jam Session 

10:00-  
  

11:00-  
  

12:00-  
  

13:00-  

14:00-  

15:00  

16:00 – 18:00        Rätselrunde + Gehirnjogging   

 

  
Woche vom 08.04.24 – 12.04.24 

  Montag  Dienstag  Mittwoch  Donnerstag  Freitag  

9:00-   
Gemeinsamer 
Wocheneinkauf 
 
Gemeinsames Kochen 
und Mittagessen 
 

Spielenachmittag 
 

 
Werkstattprojekt 
„Geduldsfäden“ 
 
Gemeinsames Kochen und 
Mittagessen 
 
Kleider machen Leute – 
Reparatur und Upcycling 

  

                
 
 

Ab 12:30 geöffnet 
 

Offener Kaffeetreff 
 

  
Traumreise 

 
 
Gemeinsames Kochen und 
Mittagessen 
 
Zeit für Papierkram, Fragen, 
Anträge, Behörden, etc. 
 
Fahrt zur Tafel 

  
 
Wir machen einen Ausflug ins 
Café Ratatouille in Mühldorf 
 
Der KOLA hat trotzdem für Sie 
geöffnet 

10:00-  
  

11:00-  
  

12:00-  

13:00-  

14:00-  

15:00  

16:00 – 18:00        Werwölfe von Düsterwald   

Weiter geht’s auf der nächsten Seite....  

 
 



 
 

Woche vom 15.04.24 – 19.04.24 
  Montag  Dienstag  Mittwoch  Donnerstag  Freitag  

9:00-   
Gemeinsamer 
Wocheneinkauf 
 
Gemeinsames Kochen und 
Mittagessen 
 

Werkstattprojekt 
„Geduldsfäden“ 
 

  
Wir gestalten Jute-Taschen 
selbst 
 
Gemeinsames Kochen und 
Mittagessen 
 
„Jetzt red i!“ – gemeinsamer 
Austausch zu allem, was im 
KOLA ansteht 

  
 

               
 

Ab 12:30 geöffnet 
 

Offener Kaffeetreff 
 

 
Aktiv in den Tag 
 

Gemeinsames Kochen und 
Mittagessen  

 
Wie geht eigentlich „Irish 
dance“? – ein Tanz zum 
Mitmachen 
 
Fahrt zur Tafel 

  
 
 
 Freitagsbrunch  
(kostenlos)   
mit gemeinsamer Planung des 
nächsten Monats 
 
  
Jam Session 

 
 

10:00-  
  

11:00-  
 

12:00- 
 

13:00- 

14:00- 

15:00- 

16:00 – 18:00        Rätselrunde + Gehirnjogging   

 
 

Woche vom 22.04.24 - 26.04.24 
  Montag  Dienstag  Mittwoch  Donnerstag  Freitag  

9:00-   
Gemeinsamer 
Wocheneinkauf 
 
Gemeinsames Kochen 
und Mittagessen 
 
Achtsamkeitsspaziergang 

 
Thementag „Alkohol in 
Lebensmitteln“ 
 
Gemeinsames Kochen und 
Mittagessen  
 
Kleider machen Leute – 
Reparatur und Upcycling 

 
 
     
               
 
 

Ab 12:30 geöffnet 
 

Offener Kaffeetreff 
 
 

 
Ausflug zum Chiemsee mit 
Schifffahrt 
Bitte anmelden! 
 
 
Der KOLA hat trotzdem für Sie 
geöffnet 
 
 
Fahrt zur Tafel 

 
 
Freitagsbrunch  
(kostenlos)   
  

 
Jam Session/ 
Kreatives Töpfern 

 

10:00-  
  

11:00-  
 

12:00-  
  

13:00-  

14:00-  

15:00  

16:00 – 18:00          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Weiter geht’s auf der nächsten Seite....  



       
 
 
 
         Woche vom 29.04.24 – 03.05.24 

 Montag  Dienstag  Mittwoch  Donnerstag  Freitag  

9:00-   
Internationaler Tag 
„Japan“ 
 
Gemeinsames Kochen 
und Mittagessen 
 

Wissenswertes über 
Japan 

 
GARTENTAG: Wir kümmern 
uns um die Beete und 
Sträucher  
 
Angrillen: Fleisch und 
vegetarisch (alle Helfer sind 
eingeladen)  
 
Wir genießen den Tag und was 
wir alles geschafft haben 

 
FEIERTAG 

TAG DER ARBEIT 
 

Der KOLA bleibt den 
ganzen Tag geschlossen 

 
 
 

 
Aktiv in den Tag 
 
 
Gemeinsames Kochen und 
Mittagessen 
 
 
„Jetzt red i!“ – gemeinsamer 
Austausch zu allem, was im 
KOLA ansteht 
 
Fahrt zur Tafel 

 
 
Freitagsbrunch  
(kostenlos)   
  
Wir machen einen 
Einkaufsbummel nach Mühldorf 

10:00-  
  

11:00-  
 

12:00-  
  

13:00-  

14:00-  

15:00  

16:00 – 18:00       Rätselrunde + Gehirnjogging   

 
 

Kontaktladen KOLA   
Dortmunder Str. 22 
84513 Töging 
08631/9019225 
info@kola-toeging.de 

  
 

Montag  9:00 – 16:00 
Dienstag  9:00 – 16:00 
Mittwoch 12:30 – 16:00 
Donnerstag  9:00 – 18:00 
Freitag   9:00 – 16:00 

 
 
Wir bieten einen Hol- und Bringdienst 
an! 
 
Sprechen oder rufen Sie uns einfach 
an oder schreiben Sie uns! 

 


