



Monatsplan April – April, April, der macht, was er will

<u>Hinweis:</u> die Mittagsgerichte werden am Freitag für die nächste Woche geplant; die jeweiligen Gerichte und Preise können Sie immer auf unserer Homepage <u>www.kola-toeging.de</u> oder Facebook-Seite einsehen!

Woche vom 01.04.24 - 05.04.24

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
9:00-					
10:00-	FEIERTAG OSTERMONTAG	Wizard-Vormittag		Aktiv in den Tag	
11:00-	Dan KOLA blaibt dan	Compained was Keeken and		O a marsima a marsa a Karabana a marsa	Freitagsbrunch
	Der KOLA bleibt den	Gemeinsames Kochen und		Gemeinsames Kochen und	(kostenlos)
12:00-	ganzen Tag geschlossen	Mittagessen		Mittagessen	
			Ab 12:30 geöffnet		
13:00-		"Jetzt red i!" – gemeinsamer		Pouring – wir gestalten Leinwände	Jam Session
14:00-		Austausch zu allem, was im	Offener Kaffeetreff	mit Acrylfarbe	
15:00		KOLA ansteht			
10.00				Fahrt zur Tafel	
16:00 – 18:00				Rätselrunde + Gehirnjogging	

Woche vom 08.04.24 - 12.04.24

Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Gemeinsamer	Werkstattprojekt		Traumreise	
Wocheneinkauf	"Geduldstaden"			Wir machen einen Ausflug ins
0 1 1/ 1				Café Ratatouille in Mühldorf
und Mittagessen	Mittagessen		Mittagessen	Der KOLA hat trotzdem für Sie
		Ab 12:30 geöffnet		geöffnet
Spielenachmittag				
	Reparatur und Opcycling	Offener Kaffeetreff	Antrage, Benorden, etc.	
			Fahrt zur Tafel	
			Werwölfe von Düsterwald	
	Gemeinsamer Wocheneinkauf Gemeinsames Kochen und Mittagessen	Gemeinsamer Wocheneinkauf Gemeinsames Kochen und Mittagessen Werkstattprojekt "Geduldsfäden" Gemeinsames Kochen und Mittagessen Kleider machen Leute –	Gemeinsamer Wocheneinkauf Gemeinsames Kochen und Mittagessen Spielenachmittag Werkstattprojekt "Geduldsfäden" Gemeinsames Kochen und Mittagessen Ab 12:30 geöffnet	Gemeinsamer Wocheneinkauf Gemeinsames Kochen und Mittagessen Kleider machen Leute – Reparatur und Upcycling Werkstattprojekt "Geduldsfäden" Gemeinsames Kochen und Mittagessen Ab 12:30 geöffnet Offener Kaffeetreff Zeit für Papierkram, Fragen, Anträge, Behörden, etc. Fahrt zur Tafel

Weiter geht's auf der nächsten Seite....

Woche vom 15.04.24 – 19.04.24

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
9:00-					
10:00-	Gemeinsamer Wocheneinkauf	Wir gestalten Jute-Taschen selbst		Aktiv in den Tag	
11:00-				Gemeinsames Kochen und Mittagessen	Freitagsbrunch (kostenlos)
12:00-	Mittagessen	Mittagessen		1VIII.agoootii	mit gemeinsamer Planung des nächsten Monats
40.00	Werkstattprojekt	"Jetzt red i!" – gemeinsamer	Ab 12:30 geöffnet	Wie geht eigentlich "Irish	Hachster Worlats
13:00-	"Geduldsfäden"	Austausch zu allem, was im		dance"? – ein Tanz zum	
14:00-	<i>y</i> -	KOLA ansteht	Offener Kaffeetreff	Mitmachen	Jam Session
15:00-					
				Fahrt zur Tafel	
16:00 – 18:00				Rätselrunde + Gehirnjogging	

Woche vom 22.04.24 - 26.04.24

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
9:00- 10:00- 11:00-	Gemeinsamer Wocheneinkauf Gemeinsames Kochen	Thementag "Alkohol in Lebensmitteln" Gemeinsames Kochen und	*	Ausflug zum Chiemsee mit Schifffahrt Bitte anmelden!	Freitagsbrunch (kostenlos)
12:00- 13:00- 14:00-	und Mittagessen Achtsamkeitsspaziergang	Mittagessen Kleider machen Leute – Reparatur und Upcycling	Ab 12:30 geöffnet Offener Kaffeetreff	Der KOLA hat trotzdem für Sie geöffnet	Jam Session/ Kreatives Töpfern
15:00				Fahrt zur Tafel	
16:00 – 18:00					

Woche vom 29.04.24 - 03.05.24

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
9:00-					
10:00-	Internationaler Tag	GARTENTAG: Wir kümmern	FEIERTAG	Aktiv in den Tag	
	"Japan"	uns um die Beete und	TAG DER ARBEIT		Freitagsbrunch
11:00-		Sträucher			(kostenlos)
	Gemeinsames Kochen		Der KOLA bleibt den	Gemeinsames Kochen und	
12:00-	und Mittagessen	Angrillen: Fleisch und	ganzen Tag geschlossen	Mittagessen	Wir machen einen
		vegetarisch (alle Helfer sind			Einkaufsbummel nach Mühldorf
13:00-	Wissenswertes über	eingeladen)		"Jetzt red i!" – gemeinsamer	
14:00-	Japan	Wir genießen den Tag und was		Austausch zu allem, was im	
15:00		wir alles geschafft haben		KOLA ansteht	
		Wil dillos godonam nason		Trought anotonic	
				Fahrt zur Tafel	
16:00 - 18:00				Rätselrunde + Gehirnjogging	

Kontaktladen KOLA Dortmunder Str. 22 84513 Töging 08631/9019225 info@kola-toeging.de

 Montag
 9:00 – 16:00

 Dienstag
 9:00 – 16:00

 Mittwoch
 12:30 – 16:00

 Donnerstag
 9:00 – 18:00

 Freitag
 9:00 – 16:00

Wir bieten einen Hol- und Bringdienst an!

Sprechen oder rufen Sie uns einfach an oder schreiben Sie uns!